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KOMUNAKLINE

ZYRA E PROKI]RIMTT

Date

KUVENDI KoMUNAL I KLINES.
z.Abaz Foniqi ng njdrgn ane;

dhe

KONTRATE xn os+lzo2r
Numri i korhates: 1 : | 634-21_367 9_5_2_l /C? 59

(ne vazhdim ',Autoriteti Kontraktue$,,), qe perfaqesohet nga Menaxheri

Dega n€ Kosov6; SB
qe perfaqesohet nga Z.
njg kontate publike per

ASFALTIMI I RRUGEVE LOT 2= ASFALTIMI I RRUGEVE

Neni I Lenda

LI Lenda e kontrates eshtt, ekzekutimi i puneve ne vijim nga ana e

Neni 2 qlnimi

2.1 Qmimi total i puneve duhettejetd: 88.215.00 €;

Grup i Operator€ve Ekonomik GUREBARDIII SH,P,K.; SAB4 BELCA

;:[';]1S1"1.3T;";fu ili''" Rexha' KLINE' nr u"'"" a 1.-.+ 4 ; i' !
pune e shenuara me poshtg: rntraktuesi")' ne andn tjeter' iane eEttFEfthil

NE CARAVIK-QABIQ

Asfaltim i rrugeve

ASFALTIMI I RRm'E LOT 2= RRUGET L6

3"J3fi*ff,Ti,'j#,"f"ilH,'1,iffi .,;ii:.1;[',;:,r:i::,";'#,i I

Pagesat do te behen sipas situacioneve mbi hyerje te puneve :

Ne vitin 2021 vtera 54.007.28 C .

' Ju lutemi referojunj ketij numri tc kontrates ne dokumentet e faturimjt dhe pageses, procedurajt dhe tran(.kei^""r ^a *jL



-YIeru 24.00j .28 € do te paguhet nga MApL _ grand i performances .

-dhe 30,000.00 € nga Buxheti i Komunes .

Pjesa$ej 2s 386,22€, do te paguhet pas pranimit te perkoheshem teknik tF projektit dhe
Vlera prej 8.821.50 € , pas Garancionit te projektit prej 365 diteve .

Pagasat do to behen 
','e 

baze te situacioneve mbi kryerjen e puneve ,Mp raport nga organi mbikqres dhe

Neni 3 Rendi i pirparEsis€ i dokumenteve t€ kontrates
3,1 Konfata perbehet nga dokumenrer ne vjJim:

Maffgveshja e konhatgs;

Kushtet e Veganta te Kontrates;

Kushtet e pergjithshme 
te Kontrates;

te 
.saj, ai duhet ta thote kete ne

e snKlm, derguesi duhet td kerkoje
duhet t'i mari€ te gjitha masai'e

r#$,'fiff'lFTil,itt-?::x::f i*1f i,r:i:ili,.?rT#,1: miratimi, certifikate, ose vendimi.
e apo vendim do t€ jete ne fomd3^.*51"1.9h..{uret,,njofton,', ;d;,ffj"i[:"1fi11T,e",1'jrelhanat. Ndonje miratim, pajtim, ose vendim i tille nuk duher tc

te interpretohen ne perputhje me

X1_5?.oonTlt, eshte e pdrgariru ne gJuhen
\onrraKtues dhe nje ori&jinale p€r Konfrakruesin.

Per Autoritetin Kontuaktues

2 ne tri origjinale, preJ te

apo vonohet pa axsye.

cilave jan€ ilgr Autoritetin

runa Kline

Konfaktuesin

GUREBARDH] - KLINE

Tenderi i Konhaktuesi! duke p€rfshire edhe Specifikimet Teknike;

Oferta frunciaxe (paramasa dhe parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qg e Ddrbgjne kontrat€n konsiderohet se d njera tjehen; dhe ne rasre tepaqaftesise ose divergjences, aio duher t6 f.*fr"" ,ip", ,#r, te ,r*ar cilin jane dhene md siper.
Neni 4 Komunikimet

ABAZ FONIQI

2 GjLtha do tdjete gjuha e shfrytezuar nga tenqeruesltng kdte tender.



rshl(rimii

Neni 1

- \':::':t 
/

KUSHTET E PIiRGJITHSHME
Nuru.i i konrratds; 634_2I_367g_S_2_t/C359_ LOT 2

Pd|'kufizimet

ko
t- lat jane es dhe te cilat Autoriteti Kontraktues
ktu 

""r:"# 
, lmeremetim apo rdnjm ndefiesash,

1.4 Menaxheri i p
auronzuar nga Aut l: veqanta.te.koltratds. ( apo cilido njeri kompetent i
glitha hollesite duh il": 

pdr mbikeqyrien e kryitjes se puneve drrJ peL te

i"r;r:"Hlt 
Konrates" do rd rhore shuma qe i paguhet Konh.akruesit qipas marreveshjes n€ formutarn e

L6 "Vendi i ndefiimit,, do te thotd vencli i caktuat: per kryerjell e pungve te kontraktuara.

1.9 "KPK" do te thote Kushtet e pergjithshme td Kontrates.

L 10 "KVI(" do te thote Kushtet e Veganta te Konhates.

Neni 2 cjuha dhe ligji i aplit{ueshem
2 i KVK e sarcesojne cili dshr€ ligi q€ ip€rcakton te gjitha geshtjer qu nukiiane te mbuluara ne kontrate.
2 2 Kontrata dhe td giitha komunikimet e shkuara ndermjet paldve hanoheJ ne gjuhen e specifikuar nd KVK,
Neni 3 Transferini



a) kur ka ngarkes€ pgr pagese, ne favo'te bankiereve te Konftaktuesit, te shumave qe duhet tg paguhen ose qedo te bghen borxh sipas konrar€sl ose

il il1j:f! it &',il: id,||:,r:"r'-f,",lllltraktuesit 
siguruesv€ te I(ontrakluesit per re kcrkuar pasesdn nsa ndonjesrguruesit e kaue shkar.kuar humbjen oge detyrimin e Kontr-akturrli- 

*

3 3 Per qellimet e nenit 3 ?, aprovimi i nje fl.ansferinri nga Autoriteti konhpktues nuk do ta riroje Konfaktucs lnga obligimet e veta per pjesen e kontratds qE tashme .sitd rrutirru" or. per pj"sen qd nuk eshte bartur.

3 4 Pranuesit e dispozitave te kontratbs duhet te ploresojne krjteret e persht+tshmerise qe zbatohen per dhenien e

XonhaPs 
p.tve' ne raste ku. transferi'ri bed;-;;;il';" i5ir.a te sigudmit ose institucion tierer

4 1 Nerkonhata dshte valide u"tttr.le:" ka narrdveshje t6 sbkruax peqnes se cilds Konkaktuesi ia besorrealizimin e nje pjese te kontrates se tg nje pafe ie tret;.-- '- 
*"*

Neni 4 Nin+ontraktimi

lj ):'".",:.:*:l,l"ll_":l.ki i1e ndonjd obtigim te vazhdueshem qe
ate te periudhes se garancise n€n kontrat! naui f""""r.i,*";i ,,iil"l.:

hdon per nje perjudhe qe e tejkalon
rumtzrmet qe i jep nenkonftaktuesi,

t'i transferoje menjeherg te^ucvr rLEu, (ulLraKrues, me kerkese dhe shpenzime Autoritetit perfitimet e obligimeve td tiila p€rkohezgjatjen e garancise se skaduar.

OBLIG]MET E AUTORITETIT KONTRAKTUtrS
Neni 5 Dh€nia e dokumenteve

eshre e nevojshme pe. qdliime rd kontrates. skicar, specifikimet dhe dokumenret tjera qE ijepi{tues nxk duhet te perdoien as n,,t ourr"i ti'to,nu,i*il.""T'. iitlil -"#::::t^Tl1J:-re autoritetit kontl.aktues, ren 
frje 

paie re trete nga Ko;hakh;esr pa

tetin pert,i leshuar Konhaktuesit urdfuj administrative qe inkoryoroine ato

Hlror 
J-u t€ nevojshme per ekzekf [m ,e ,ire te't onruii.' ji,. p,.

Neni 6 Qasja nd vend punishte l

*i#llilllifl,'Jifi ,ff.j:ffff"i:IT S-s ll: t*oltrr.1e me.ecurine,ejrunimeve, do ti jap qasje dhe akses
te perglittrst'ne. 'r! perpurrue mc progr?nriu e zbatimit te detvrave td pelcaktuuia oe keto Kurtt"



ate shftytezimit, duhet te mirembajc Qdo objekt te v€qdosur nd dispozicion td tij ne gjendje
nese kerkohet nga Autoriteti I(onffakhtes, ti kthej flto n€ gjendjen e tyre originfre pas

a$s,

6 Kontraktuesi nuk do te kete te drejte td ndonje pagesc pdr pdnniri;siniet qe rezultojne nga puna e kryer mein iativdn e tij,

ntrakruesi per marrjen e kopjeve td ligjcve,
n€sore td Republik€s se Kosoves te cilat mund
e kontratp. Autoriteti kontraktues mund ta japij

7,2 Ne baze te dispozitave te
perpjekjet e nevojshme per te
duke pelfshfe lejen e punds
Autoriteti konhaktues i konsid

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT

Neri 7

Neni 8

duturtrcrrL KUIIuaKtues,

Ndihma lidhur me rregulloret vcndorc

Obligimet e Kontraktuesit

administrative qeti jep autoriteti kontraktues. Nese
iv shkon onffatds, ai, duke
e autorit duke i paraqitur
imi i urd te pezullohet per

S l"spektojO dhe sipas lfgjeve dhe negulloreve ne fijqi neK do re siguroje i t,j, r e qre, dhe puieroret vendore ie ri.;gj te veprojne sip .uu Oi rgvc,

^ururrL!uL ^ur(u 
a1Ktugs,

8,5 Kont1aktuesi do te siguroj se puner do te fillojnd dhe te perfundojre bl afatit te caktuar rene dakord neprogramin e berd sipas Nerit 12,

e defekteve gjate realizimit
metodat dhe proceduat ekzistuese

konnahues i aftd dhe me pErvojd qe

dhe cilesise profesionale td

8.6 Konrrakuesi do te siguroj qe td gjirha puner qe ailajo do te beje, si dhe
te punimeve do te behen ne koh€ dhe n€ perputhje mjstandardei. m.aktikr

ka ndgrmaff pune te ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do te siguoj pdr cjldsine e punes dhe per cilesind e
punonJesye qejan(j p€rdorur pdr realizimin e puneve te kontrakJuara.

8,8 KonLraktuesi duhet te siguroj zonen e ndeftimit menjehere pas fillimir punes pgr arsyet e meposhtme:

te lojeve te ndryshme, vinga,

ne men)re qe re mos demtoje kalimtaret e rastit, objektet peneth,

8.9 Kontraktuesi do te jetd pergjegies pi,r sigurine e iC gjitha aktiviteteve vend punim.

Neni 9 Personeli

1.t-5:ljt:9*t duiet te,punesoj personel kyq dhe t6 perdor Dajisje te ne tender e tij, per te kryer
l.y:r_:::- T]::""l.jjerer dhe pajisie te apr.r,uafa nga menaxh , i.:
i1111;iit'e;'";-'s';;;;#iii'il;5: ;T;;:iXT;**. JJlfl"fti:HfiHili,';"';iJ':::,::.10.'"t""jkualifikimet e tyre pdrkatese, os;

a,

b.

karakteristikat jane ne thelb te barabarta ose me ie mire' 
"i" 

,. pr"p"^irl j#i""jl'rli



kon tin Kontrakfues me
e si n€ KVI(, Siguria eues qg dshte pasoje e

nga

10 2 sigurimi do te vazhdoj te mbetet i vlefshtlm 30 dite pas ldshimit te ceftilikates se pranimit te perkohsh€rn.

10 3 siguria e ekzekutimit te kontrates do tu jete ne fornen e dhene ng pjese+ IV te kontuatgs.

Neni 11 P€rgjegiisia dhe Sigurimi i Kontral(tuesit

Neni 12 Programi

12.1 Brenda koh€s se specifikuar ne KVK. kontraktlesj rtn r,j d^rts?^id r\,,r te Projektit nje program per

Neni 10 Siguria e elsekutimit

:alcuesl propozon ekzekutimin e
metodat e p€rgjithshme qe do tiav4rvJv, ule aldull (oror per sec ln aKlvltet te ecifikuar.

l 1.1

perso i:i:*: Koniqiimir re Defekleve, neziqet e ldndimeve
pajisj ililJ #| 

rE' pa kr'rfizim' Punel. Impianter, Marerialet, dhe

I l 2 Kontraldlesi duhet td sieuroi njd sigurim nga.dita fillimit te punimeve {eri nti fund tu periudhes gaxantuese

P"XT:f;;::,;t; 
shumat e per-caktr.rai. "iKvii* "gjil;;;il;;ffi, reicjlat jand per shkak tt; rreziqeye te

(4, puneve, Impianteve dhe Materialeve;
lbl pajisjeve;
(c) i pronds (perveg pundve, Impianteve, Materialeve dhe pajisjeve) nei lidhje me

(d) dEmtim ose vdekje e personelit te tij.

I brenda 15 ditdve pas nenshkrimit td kontrates duhet I'i dergoje Autoritetit Kontraktues

I 
uardn p€r sigurim qd ka p€r qellim kompensimin e nevojsnem "pe"r 

,e ,1!"r".i'rr"n'ffi 
"p"

11 4 Nd qofte e kontral<tuesi nuk olion njd sigu.im te tilld atehere kontrala do t€ konsiderohet e anuluar dheI(ontraktuesi d te perjashtohet nga p,esemarrla"ne atrivtr;i; Jiil;t"ri, pQr jo m€ pak se njd vit.

1l.5 N
sigurim, zgjatjen p afatit te ofrimit te certifikatds mbi
eliminoj ff;:i,?f;i'*'ouatds 

mbi sisurimin osete

projekit, Konrakruesi do re azhurnoj rrogramin ne Irli".i. iirn!^rf"*e periudha e percaktuar nE KVK.
l2-3 P€r gdo pak€naqtsi apo mosmarreveshje nd lidhje me modifikimin eargument me shkim Menaxherit t€ projektii.

:l:,1.1'iT:1..,!"yakrues i L si pas p rrl". ;e k;;;;;;; :iH. ;;;
l?:4,3.:tti: : tTgramit 

te tilte, duke perfshire qdo shtese nga menaxtreri projektit nuk do te zvogeloj ose te
te perfshte ne programin e

l::,,,,1". : l-uk.g" 
te rezulroje ne ldonje pagese ;hi;ril!;; n€se kjo ka ndodhur si pasoje eneglizhync€s s€ kontraktuesif gj ate perpilimi 6 prosramit.

Neni 13 Siguria nE vend punishte

12.2 Nese menaxheri iprojekir per me teper ket.kon modifikime ne nrorKonraKtuara. koltrakruesi duher ta. rishikoje edhe njeherd progrornin

p€rfshire n€ zbatimin e kon ates, m

]i:i,tl:l:.h::' do re.si8rrojd sisLrine ne vcnd-punishre sjare gjirhe pepergjegles pdr re malTe hapar e ncvoishdm lla ;.,"L. ,^ ^,,1^-_^1^'.i "__

L e pundve nd kuader te pundve te
t'ia ktheje prape Men;xherit te

kontraktuesi do t6 siguroj€

per gdo person i cili nuk tjsht€ i
Auroriteti Kontraktues,

s€ ekzekutimit dhe do td jete
te Autoritetit KontakJu€s

aFTrrl+^i6 -^. lr-.,^-;^ ^ -.---q,



13,3 Kontraktuesi do te maffe te giitha hapat e domo shhcn,itrar "per td siguruar qe stukturat dhe irilialimet ekzistues. "'v--"-vt e tU,

ptt stgurlrntn, 
"i..,hp.;ilri;ti', ndrieirnin, sigurine, j:Jtif$ffiT;

pdr zbatimin e duhur te detyrave ose qe me arsye mund

14.l Konrraktuesi do r€ sieuroiE oe punimel dhe shkakro.;n6 deme, ose pengojne trafikun ne,lidhjet e komunikimit te ti-lla ;i nuget, hekurudh at 
"'-u".gport.. 

Ai, ne veganti, do td maffcparasysh kufizimet ne peshd kur zgjedh lruget dhe

Neni 14 Nddrhyrja me trafikun

Neni 15 Tatimi

Neni l6 Kostoja e Riparimeve

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 18 Zgiatja e periudhes sd el{zel(utimit

se ka per qellim te beje kerkese pdr. zgjatje t€ periud'hes se
jl"1r9*.e lese \a 1091je man6veshji rj;tEr;dermjet K

16 1 Humbia ose demtimi i Pundve ose Materialeve qe do te pdrfshihen nd nunet ne mes t6 Dates s€ fillimit dhene ftnd te leriudhes sd Konigjimit te Defekteve ao ie .t"grritoh.f nga roritrattuesl ne kosion . ri""l"Lt""rit
nese humbja ose demtimi lind nga aktet ose mosveprjmet e Kontraktuisit.

15 
I 1:i" tuesi eshle per&iegjes pef re gjirha ralimer dhe deryrimer dbganore nd pdrpurhje me Ligjin eRepublik€s Kosoves.

l52Tegjithatatimetdhederyrimettjeradoganorekonsiderohetsejaneper.hir€nEgmiminekonfraktuar,

Neni 17 Fillimi i pun€ve

17.1 Konhaktuesi do te filloj punet brenda afatit kohor. te specifikuar ne KV(.
)

17.2 Kontraktuesi do td
kryhen ne pajtim me p il.,H..jllifl.J*x.,xi:11ffi,i*.'"Hili?;;Projektit, dhe do te plote arndKVK. I

i8,1 Konn-aktue lnund te kdrkoje z&iatje te peliudhes sd ekzekutimit
ose pntet se do t vonohet, pelndot eren nga keto arsye:

Autoriteti kontuaktues ka deshtuar t,i plotesoje obligimet e veta
Forca madhore te perkufizuara si n€ Neuin 3ill

a)
ht

ditesh i jep Autoritetit K;ntrakues te dhen

realizimi i konfates se tij vonohet,

kontrates;

pdr te cilen ai konsideron se
dhe Autoritetit Kontraklues,

ashtu q€ te lrund t€ kontrollohet

ontlaktues do ti lejojti me shkim
ose ne menlre prospektive ose

-.i"+i^ +; ---,,,JL"-

18.2 Brenda 15 ditesh pasi ka kuptuar se mund te kete vonese, duhet ta lajmeroje AutoritetinKontraktues
ka te drej te

brenda 30
kerkesa,

I8.3 Brcnda 30 ditdsh pas pralrimit t detajeve sipas Nenit lg.2 Autoritetl\orrraKruesl[ kete zgjatje te periudh se realizimit nese mund te arsveroreuospektive, ose ta informoje Kontraktuesin q€ no[ i;;;,6 ;;;;;;j,r,



19 l Konfakfuesi do te paguaj demet e likuiduara Autoritetit KonffaktueF nii normdn ditore td cekur n€ KVK
per gdo dite qe Data e Perfundimit eshte me vone se Data e Kerkuar e P{rfundimit. Shuma totale e demeve re
Iikuiduara nuk duhet te tejkaloj uar nd KVI(. Autoriteti Kontraktues mund te zbres demet e
likuiduara nga pagesar per shkak pagesa e denieve td likqtiduara nuk do te ndikoj ni det;imet
e Kontrakfuesit.

19.2 Nese Autoriteti Kontrakues ka fituax te drejtiin e vleres maksimale nf baze te nenit 19.l ai mundet, pasi ta
nj oftoj ei KontraLtuesin:

(a) konfiskoj€ garancine e realizimit; dhe/ose
(b) te nder?rese kontraten; dhe
(c) tti hyje ne nje kontrate me njii pale! te hetd ne koston e Koltraktuesit p6r ofrimin e bilancit te

punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE

Neni 19 DEmet e likuiduara

Neni 20 Regjistri i punes

pikepaqiet e tij brenda periudh€s se lejuar, do td konsiderohet se

2-0.1 Nje regjister i punes do te, perveg kur parashikohet ndryshe nga KV{, mbahen nd vend-punishte nga ana e
Konffaktuesit, i cili do te mbaje te pakten informacionin e m'eposhtdm:

kushtet e motit, nderpreri me shi, orgt e $u.rles, numrin dhe llojin e pungtorgve
te punesuar ne vend-puni sjer n(j perdori+, pajisjetjo ne gjendlie pune, testet e
kryera ne vend, mostrat e ara si dhe urdhrrat dfene ionnartuesit: 

'

deklaratat e hollesisbm€ te te giitha elementeve sasiore dhe cilesore te pu4es s€ bdrd dhe furnizimet e dorezuara
dhe td. perdorffa, te ana per ru konnolluar ne vend-punishre dhe t€ r6ndpsishme nd Ilogariden 

" 
pug"iu* q"

duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shenimet e bera nd regjishin e pun€s, si pune ne progres, duhet te
dhe te .bashke-nenshkuhen nga Kontralduesi ose pel.faqesuesi i tij,
komunikojd pikepamjet e tij ndaj Autoriterir I(ontriktuei n€ afat piei
regjisnuar re dhgnar apo deklaratat kunddrshruese. Nese Kontrakruesiddl

rii I

20 3 Sipas kerkeses, Kontraktuesi do ta siguroje Autoritetin Kontraktu;s me informacionin e duhur per te
mbajtur regjistrin e punds ne menyren e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cildsia e punimeve dhe materialeve

paraqitura ne regiister. Kontraktuesi mund te shqyrtoje regjistrin e
dokumentin, te beje ose te man nje kopje td shenimeve t€ cilat ai i ko

21.1 Pun€t, komponentet dhe materialet do tgjene ne perputhje me sp
mostrat, slrukturat dhe k€rkesat tjera n€ kontrate dhe do t€ mbahen nd
q€llime identifikimi giare dirhe periudhds sd realizimit.

nga Auf oriteti Kontrakhres
Konhaktuesi refuzon, ai do td

5 diresh pas dates ne te cil€n jane
qe te nenshkruaje ose tg paraqese

pajtohet me sh€nimet e
n€ gdo kohe dhe mund, pa hequr

te nevojshme per informacionin e

vizatimet, sondazhet, modelet,
tg Autoritetit kontraktues per

te dCrguar nga Kontralduesi tek
e Lotit dhe vendin ku do

specifikuara ne kerkese duh€t
para se td inkorporohen n€ pune.

n€ pune ose nd prodhimin e

21.2 Te gll_ha pranimet teknike preliminare do t€ jen€ objekt i njd kdr
Auloriteti Kontraktues. Kerkesa duhet ti referohet numrit-te kontrates.
zhvillohet pranimi i tilld, sipas mstit. Komponentet dhe materialet
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotesojne kerkesat per ketd prz

21.3 Edhe nese jane pranuar teknikisht materialet apo artikujt qe do te
komponenteve, ato mund te refuzohen dhe duhet ig ,eu.nderoheorn

permiresnje materialet dhe artikujt qe jand refilarar, por keto
ml(orpoflm ne pune vet€m n€sejand riparuar.

kontrollim tjet€r zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t,i
herd nga Konfaktuesi ngse ndonje
epet mundesia t'i riparoje dhe t'i

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

pdr.mbikeqyrjen e ekzekutimit te pundve gjate tere kohes, duke filluar

dhe arfikuj do te pranohen per



22 2. Qell],mi i mbikdqyrjes es l- tc -koftrolloiq cilesine e puneve dhq ciresind e materjareve te per.dorura nepaJnn me specifikimet teknike e rena dakord. '. - - -.'

materialet t emponenteve o
e nd kete as I

2 5 Nese komponentdt dhe materialet i kang.kaluar test€t, Autoriteti {oniraktues do ta njoftoj€ Kontraktuesinodotemil'atojecertiflkiminepl.oceduIes1idhurmekete.,

illffnTff ::rdo 
tl inror3oje Menaxherin e Projektit, ne qofte.se veren ndonje gabim apo

mund te ndikojn ;iltlt"tfff#t &iate krvedes se ppndve ouk" iu erlr"qu, u.l":fir"'r" 
""

se nddrrimet substanclale te punfve jand bere te nevojshme p€r shkak teve te cilat substancialisht ndi{ojne ne gmimjn e 
"tont 

uier, 
-uien"re

me autoritetin konfaktues do td kouigjojne On" tornp"nro;nd ,touten

Neni 23 Paralaj mdrim i hershdm

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do te bdhen nd Euro.

24.4 Pagesat qe duhet s se leshuar nga Kontriktudh€ne n€ Pjes6n v, rd ;;;::T::1.:'-":^l'^"::lTf' llogarin€ bankare t0
bashkenditet kerkese, l.kesaj 

konhate qe e plotesjon niatjti formular, qe ierdoret per t,i raportuar. ndrNsh e'binkare.

Neni 25 paramasa dhe parallogaria 
Isa dhe parallogar.ia duhet te,pelmbajnd pajisje pdr n4ertim, instalimqe duhet te k:fhet nsa, ana. e rontrat<tuesit.' i;;.:;; dh,. paralogaria pntrates, Konh.aktuesi (

per gdo aftikull. 
10 te paguhet pur sasine e punes ]se uyer-ne n'o



25 2 Ntj rast td konhates paushalle, Pdrshkimi i Aklil,itetit duhet tg permbaj aktivitetet me gmim per punet e
a a Petshkrirni.i Aktivitetil pdrdoret pdr monitorim dhe kontroll te kyerjes sene Kontraktuesi do te paguhet, Nese pagesa iper Materiale ng vend punindo teveg te h.egoj shpemdaden e Ir4aterialeve nd vqnd punim vegmas nd pdrshkrimin e

26 1 Autoriteti Kontraktues do te bdjd pagese paradhenic Kontraktuesit tg shumEve te percaktuara ne KVK nga data e
caktuar ne KVK kund€r dispozites nga I(ontraktuesi i nje Garancioni t0 lakushtezuar Bankar nE nie lor.me te
pranueshmc por Autoritetin Kontraktues ne sasi dhe valute te barabarte me parapagim. Garancia do td mbeteine fuqi oerl
sa te behet pagesa e parer por shuma e garancise duhet te reduktohet nd menyr€ progresive nga shuma qd paguhet 

'gaKontraklueli, Inleresi nuk do tg paguhel per parapagim,

26,2 KontraLtuesi do te perdorin parapagimin vetdm pdr te paguar Pajisjet, materialet dhe shpanzimet q tjera tg nevojshme
posaqerishl ptir kryerjen e pureve. Kontraktuesi duhet te ddshmoj se pagesa paladhpnie eshtd pdrdorur ne kete menyie me
fumizim te kopjeve te faturave ose dokumcnteve te tjera per Menaxherin e projektit.

26'3 Parapagim do td paguhet duke zbrilur shuma proporcionale nga pagesat pemdryshe per shkak te Kontraktuesit, pas
orarit td perqindjeve te perfunduar te puneve ne baze td pagesds.

Neni 26 Parapagimi

Neni 27 Mbajtja e Parase

Neni 29 Llogaritja pdlfundimtare

llogarisd perfundimtare, e cila pdrcaklon:

Shumen e cila sipas opinionit te tjj duhel ti paguhet sipas kontrates;
pas evidentimit te shunave te paguara paraprikisht nga Autoriteti:

27 1 shuma, e specifikuar ne KVK, do tg ndalet nga gdo pagese e Kontrattuesit deri ne pgrfundim e tere 1g
Puntive Kjo shume ne asnjg rast nuk do te tejkaloj I0% e vierds totale tQ konfi'atcis origjinale. Konftaktuesl
mund tg zevendesoj paratd e mbajtura me garancion bankar ,,me k€rkesd',,

27 2 Shuma e mbajhr ose garancia e mbajtjes do te paguhet brenda 30 ditesh nga dita e leshimit te deklarates se
llogarise perfundimtare tg referuar.ne Nenin 29.

Neni 28 Vertetimet e pageses

ne pat.g.

28-2 Menaxheri i Projektitdo ta konttollojd pun6n e kryel te konhaktuesit qer te vedetuar cildsine e punds dhe
verteton shumen qe duhet t'i paguhet kontaktuesit.

28.3 Vlera e punes se kyer do td percaktohet nga Menaxheri i projektit,

28.4 Vlera e punds se pelfi.lllduar perfshin:

a) Ne rastin e Kontates sd Paramases dhe Parallogarise, vleren e sasise sg punes ng paramase dhe
Parallogari qe dshte pErfunduar.; ose

;

28.5 Vlera e punds se perfunduar pdrfshin vleresimin e ndryshimeve dhe shk{geve per kompensim.

29.1 Kontlaktuesijo md vone se 90 ditd pas leshimit te certiflkates terfunc
Menaxheri i Projelctit nj€ drafr te deklarates se llogarise perfundimiare me
ne detaje vleren e punes se berd ne perputhje me kontratln, se bashku me E
Kontraktuesi konsideron se duhet aguar sipas kontrates, ne menyre qe
deklarat€n e llogarise pdrfundimtare

29.2 Brenda 30 diteve pas pranimit te dratl-deklaratds se llogalise p€rf
kdlkuar ng menyre G arsyeshme p€r verifikirnin e saj, M-enaxheri i

te pranimit, do te dorezoje tek
mbeshtetese qe fegojne

shumat e metejshme te cilen
i Projektit te pergatis

dhe te gjithe infomacionit te
do. tE pergatise deklaraten e

dhe i te giirha shumave
ka, nga Autoriteti Kontraktues

h)

te. cilat i takojne Autoritetit Kontrakues sipas kontrates, bilanci,
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, mund te jete rasti.



29.3 Menaxheri iProjektit do te leshoje te arLtoriteti kontraktues ose te pd-rfaqdsuesi i tij i autorizuar, dhe.te
Kontraktuesi, deklaratgn e llogarisd perfundimtare qe paraclet shumen pdrfr.pdimtare pgr te cildn duhet paguar
Kontrakhtesi ng baze te kontra[es. Autoriteti konttakhies ose pi,faqesuesi] i tii i autorizuar dhe I(onraktuesi
duhel. [e nenshkruajne deklaraten e llogarise perfundimtare, si ir.ie niotr;e e,vleies se plolg dhe perfundimrar te
pungs se realizuar sipas kontratds dha menjdherlt do td dor€zojd njd kodje tg ngnshkruar te Menaxherin e
Projektit.

Neni 30 Shkaqet per kompe nsim

30,I Shkaqe pgr kompensim konsiderohen ngjarjet si nd vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje ne nje pjese te vend ndertiniit data e posedimit e specifikuar ne
KVK,

(b) Menaxheri i Projektit urdhEron shtyrje pa dhere llogari per kdtej ose vonohet apo nuk ijep skicat
(vizatimet, specifikacionel) apo udhezimet e duhula pi,r kyerjen e puneve te kontraktuara ne afatjn e
caktuar si nd kontratg.

(c) Menaxheri i Projektit uldheron kontraktuesin qE t'i zbulojd ose kygj€ testet ne punen pbrfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur clefekt.

(d) Kontraktuesit tjere, autoritetet publike, sherbimet komunale ose Autoriteti Konfiaktues shkaktojne
vonesg apo shpenzime shtese pgr Konhaktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.
(f) Menaxheri i Projektit pa arsye td justifikuar vonohet nd leshiqin e veftedmit per pembushje te

kontratgs.
(g) Konhaktuesi has nd pengesa per kryerjen e aktiviteteve tg pungve 1e kontfaktuara tg cilat pengesa nuk

jane! pdr shkak t€ joprofesionalizmir te Kontraktuesit.

30.2 Nese nje ngjarje e tille ndodh, atehere Qmimi i Kontrates do re rregullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PiIRGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pergjithsh Ine

Neni 32 Testet p€r p€rfundim in

32.2 Punet te cilat nuk plotesojne kushtei e konhates, duhet, ndse kerkohet, le shkaterrohen dhe rinddrlohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kerkeses sg Autoritetit Kontraktues, kjo do te behet pas njoftimit
td duhur ne shpenzime te Kontraktuesit, me uldher tg Autotitetit

Neni 33 Pranimi i perkohshem

33.1 Punimet do tg merren pdrsip€r nga Autoriteti kontraktues kur tb-ken€ ne menyre tg kdnaqshme testet
pdr pran im dhe te j ete ldshuar, ose konsider.ohet te j ete lgshuar, nj e e pranimit te perkohshem.

a) t'i leshoje kontralcuesif cefiifikatdn e pranimit te perkohshem me nJe kopje per Autoritetin kontaktues
tjerash, edhe daten ne te cilen

p€rkohsh€m; ose
dhe jane te gatshme per pranim te

b) te refuzoje aplikacionin, duke i dhdnd arsyet e [ji dhe cluke veprimin t€ cilin, sipas
mendimit te tij i k€rkon nga Kontraktuesi per ta leshuar

duke thene, nese kjo eshte e pershtatshme, rezeruat e tij, dhe
sipas mendimit te tij jand p€rfunduar punet ne pajtim me kontr

33.3 Nese autoriteti kontraklues nuk arrin ose te ldshoie certifikaten e r
turnizimer brenoa nje periudhe prej 30 dittjsh, ai do t€ konsjderoher sc ki

tg perkohshem ose te refiEoje
cedifrkaten ne diten e firndit te

33,2 Konfaktuesi mund te aplikoje, duke njoftual Autoritetin Kontr te
p€rkohshdmjo m€ herdt se 15 dite para se pundf, sipas mendimit te Kontr rm
te perkohshem. Autoriteti kontral(ues brenda 30 ditesli pas pranimit te apl

asaj periudhe.



33 4 Pas pranimit te perkohshem te puneve, I(ontraktuesi i gnon:on dhQ i heq srrukturat e p€rkohshme dhe
materialet e nuk kgrkohen mE per perdoriin pdrkitazi mc realizimin eikontrites. Ai gjithashtu do t€ heqe
ndonje mb urine apo pengese dhe do te b(,je ndonje ndryshim re gjendjeslsd vendit t€ pr.animir sig kiirkohen ne
konhate.

34 Kontraktuesi do te jete pergjegjes per meqianimin e defekteve, ose {dmeve, nti ndonjd pjese [e puneve tdcil mund te shfaqen apo shfaqen gjate periudhes se defekteve dhe te cilat lljndin nga ose: 
- ' -

a) perdorimin i impiantit ose malerialeve te demtuara ose mjdshtgria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose

b) gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjate periudh€s se defdkteve.

34 2 Kortraktuesi me shpenzime tg veta do ta pemtdsoje defektin ose Q€min sa me shpejt tij jete e mundur.
Periudha mbi piirglegjdsin€ e defekteve per te giitha zdvendpsimet oseirinovimet Oo ie nttoj nga data kur
zevendesimi ose rinovimi 6shte bere per kenaqesine e mbikdqylesit. Nese konbata mundeiori pranim te
pjesshdm, periudha e defekleve do G vazhdohet vetem per a$ pjese tq punimeve e cila eshte ndikuu, ng,,
nd€nimi apo rinovim.

34 3 Nese shfaqet ndonje delekt ose ndodh ndonje ddm gjate periudhes se Fennenclur, autoriteti konhaktues e
menaxheri iprojektit do ta njoftojne Kontraktuesin. Nese l(ontraktuesi nui< anin te konigloj nje defekt ose t:
ddm brenda afatit kohor tg percalcxar ne njoftirn, autoriteti kontraktues muhd te:

a) te kryeje vetd pune, ose te punesoje dike tjerer per kryerjen p punimeve, nti rezik dhe kosto te

34 4 Ne raste urgiente, kur kontraktuesi nuk mund te arihet menjehererose, pasi eshte anitur, nuk eshte negeldje e nevoj onfaktues ose Menaxheri i projelCit mund te'kryejne pundn
nd kuni Autorit e Menaxheri i projektitl, Outret te intormoje sa me shpeji qe te
Jete e m irl per v

34 defekteve do et specihkimet teknike. Ndse kohitzgjatjae se defekteve e qjo do te jete 365 dite. periudha 
e,Pe flliojd ne date t t

Neni 34 Pdrgie&iisia mbi Defektet

Neni 35 Pranimi perfu n dim ta r

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKiiPU'TJA

Neni 36 Shkelja e kontrates 
i

3 6. 1 Pala ka shkeld kontraten n6se nuk arrin te {rhlyej e ndonje nga obrigimpt e veta me kontrate.

36,2 Nd rastet kur ndodh nj€ sbkelje e kontrates, pala e demtuar do td kete td &ejtg per kgto kompensime:

dr se nje periudhe, pas skadimit te
demet, autoriteti kontraktues do t'i
Autoritelit konfi aktues, duke cekur
dhe ne menyre te tille qe autoriteti

brenda 30 ditesh nga skadimi i periudh€s .e guran.ire';r.t !! t:1tt},iJl3Hii

sipas Nenir 34 td jene perfunduar ne menyre re ti eqetejet tb ^'

35 2 PunEt nuk do td konsiderohen se jand realizuar plot€sisht derisa td jet+ nensbkuar certifikata perfundimtare
e pranimit nga Mqnaxheri i Projektet dhe te jete dorealar tek aut[riteti kbntraktues, e nje kopje tek
Kontlaktuesi.

35.3 Pa mand parasysh leshimin e certifrkates perfundimtare.
mberen te der)ruaI per plotesimin e obligimive qe dalin
perfundimtare rd pranimir dhe te cilat kane rnbcrur t€ oar
pdrfundimtare e pranimit, Natyla dhe masa e obligimeve te tiila
le konrates.



a) demet; dhe/ose
b) nderprerjen e kontrates,

36,3 Pdrveg masave te sipdrpgrmendura, mund te jepen drirnshpdrblime. Ato muncl te jeng:

a) deme te pdrgjithshme; ose
b, deme re likuidueshme.

36 4 Mbulimi i de eve, pagesat apo shpenzimet qd rezultojng nga zbatimi i masave te palapara ne kete nen do
te^zbatohen duke zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen K;ntraktuesii, nga depoiita, ose me pagese nga
slguna

Neni 37 Shkdputja e kontfates

Neni 38 Forca madhore

37,1 Autoriteti Kontraktues ose Konh aktuesi mund te shkepus Kontua6n ire qofte se pala tjeter shkaktor nje
shkelje themelore td Konh.atds.

37.2 Shkelja themelore e kontratds do te perfshijne, por nuk do te kufizohet he:

a, I(onfaktuesi nderprene punen per_ 15 dite resht pa qene e perfsbire kjo nderprerje ne progra.min e
punes si dhe pa autorizi te menaxherit tg proiektit:

b Menaxheri i projeldit dheron Konrrakiuerio pu *ry. te justlfikuar te nderprese apo pezu oje
aktivitetin e puneve te konhaktuara per md shume r" is dite puire; ose manEveshjet e^anitura mbi
pagesat per shkak td kontraktuesit p6r kosto te vonesgs:c Autodteti Kontlaktues ose Kontril<tuesj falimenton apo hyn n€ llikuidim tjetdr nga rinddrtimi ose
sflKrlr]a:

d Pagesa e vertetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autpdteti Kontuaktues brenda 30 ditgsh
I it;e. kontlatgs dhe Kontraktuesl

,. te projekrit;
r. te cilat shuma miuimale e

demeye te likuiduara mund te paguhet,

37 3 KuI pala teter ontraktuese bEn shkelje te konhates per raste te tjera fga ato te parapara me Nenin 37.2,
Menaxhet i i Proj ekti do te vleresoj e nese shkelj a materiale e kontrates iaraciei baze pdi shkeputj e te kontraies.

mergJente objektive dhe kjo e pengon
elqitr+in e Kontraktuesi do td pdrfundoj

i,eHLH:1H;::t J;?:f,X ff" i: i,?:

momentin e manjes sd njoftimit me shki. pe. nderprrri!.te 
paguaje konhaktuesin per punet e kyera deri ne

37.5 Nt qofte se kontrata shkeputeL, Konuakruesj do re nd€rpres pun€n menjeherg, do rd siAuloi vend punimin
dhe ta ltoj vend punimin brenda t 5 diteve nga pErfundi ri i piriudies se niofiimit. 

'

38,1."Force Madhore,' sig perdoret ketu merdohet ne grfegullimet in
eksplodimet, termeti, zjalret, vershimet, epidemite etj e shikaktuar jo
konhakruese, e paparashikueshme dhe jashte kontrolljt te paldve

38,2 Ne rast se ndodh ndonjera nga ngjarjet qe percakton Forcet
punemandsit kryerjen e obligimeve dhe pdrgjegj€sive te parapara me

gregullimet civile. lufterat,
fajir apo neglizhimin e paleve

dhe kjo i ben te pamundur
punenlarresi sa mg shpejte qd

dshtE e mundur duhet t,i siguroje punedhenesit nje deklaraiii me shkim me dhenat e plota lidhur me ngjarjen.
Ne kete rast aplikohen dispozitat si n€ vijimt

i obligimet dhe pergjegjesite e kontraktuesit do tE pezullohen cleri sa te affihet niveli i mundesise

punet e perfunduara ne menyrg q6 Autoriteti



si te qetyrimeve te konhates mund te zgjatet
peatllimit.
bErd j pa aft€, per shkak te Forcds Madhore,
me Kontratg, Autoriteti Kontraktues brr:nda

esin pgr nderprerjen e kontratgs.

Pagesa pas shk€putjes se kontrates

Neni 40 Prona

Neni 39

nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
dhe materialet e porositua duke illogarhur aro me minus pagesat ne avans qe jane ,urie pu" ariei-ie te shkeses ne lald dhe minusperqirdjen e-vler€suar tg puneve te pak_ryera. si9 eshrE cekur rrE Demet shtese te likuidimit nuk do td

kontakruesir, diferenca do te jere obligim borxhi ndal a"t.r;i.-tit ii
aplikohen. N€se shuma totale e borxhii te A;toritetit Kontraktues jkalon ndonjd pagesd si borxh ndaj

Neni 4l Lirirni nga Ekzekutimi

Neni 42 Zgiidhja miqesore e mosmarrdveshjeve

l9.l Nese konrrata nderpritet p6r shkak tc shkeljes mareriale leproJektues do le peryiloje shkesen lnbi vleresimin e pulles se

42.1 ,Paldr.do bejne re gjirha pdrpjeljer per re zAiidhur ne menyre I

Tl:l j: :.* . 
ndermjer tyre. Sapo re shfaqer ndonje mosmaffeveshje.

-shklim 
per pozr.en e tyre ne mosman.eveshjei e per ndonje ;gidlrj;ie

Nese cilado Pal€ e sheh td dobishme, palet do e iakohen AreJe m,,n,in

!o.l: 
i pergji&jet kerkeses perzgi miqesore brenda t5direshpaske

al'rrtJen e kesaj zgjidhjeje do te J0 dir€ nsa fillirni inrnce,trr"r.

ZGJIDHJA E MOSMARRiI\,'ESHJEVE

konsiderojnd se dshte e mundshnte.
en ta zgjidhia mosmaneveshjen. pala

:sore te gjitha mosmaffeveshj qe
et do ta lajmerojne njera tjefte rne

Periudha maksimale qe jepet per
peryjekja p('r t€ anitur zgjidhje
per zgiidhje, te dyja paler do te

mosmafigveshjes duke e ]ajm€nLar

let mund te merren vesh te pgrpiacn
arrihet zgjidhja brenda 30 Oiresn pa,
g ne fazdn e ardhshme re proceduies

rllmrt.te procedures se pajtimit, secila pal€ do te kete te drejte tg i
s€ zgjidhjes sd mosmaneveshjes.

Neni 43 Zgjidh.ia e mosmarrdveshjeve me procedure giyqesole
43 1 Ntise nuk mund td af ihet zgiid,je. brenda 30 ditesh nga fillimi i procedurds miqdsore per zdidhje temosmareveshjes, secila pale mund te kdrkoie:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbilrimi ne pajtim me KVK,

1;"uJ,?ffit*ttit te kontrates palet duhet te vendosin per mtinyren e gjidhjes se mosmau€vest!es, glykara



KUSIITET E VECANTA
Numri i kontrates: G34-Zt_3151_5_2-l/C3SZ_tot 2

KVK nd vijim d te plotesojne dhe/ose ndryshojnd KpK. sa here q0 ka njd konflikt, dispozitat ketu do te
nbizoterojrle mbi to re KPK,

PCrshkfimi i nenit

Ligji i zbatueshdm
dhe gluha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jand ne fliqi do te zbatohen per te gjitha geshtjer qe
nuk mbulohen nga dhpozitat I konttates. Juridiksioni do te jete gjykata
p(irkatese ng Prishtine.

22 Gjtrha e perdorur do td jetd

Sigulia e ekzekutimit
10. I Shume e sigurise sd ekzekutimil eshte 8.821.50 EUR.Me validitet 70+30:

100 dite kalednl.il(

P€rglegjesia dhe
Sigurimi i
Konh aktuesit

tl.2 Shuma minimale e siguimit do t6 jet€:

(a) Per humbje ose Cemtim te Puneve, Impianteve dhe Materialeve
1 00 % pr gej egj s i e purlelayes it

humbje ose ddmtim i Pajisjeve laA% pegjegjesi e punekryesit(b)

(c) hLmbje ose d€miim;i prones (perveg puneve, Impjanteve,
Maferialeve dhe Pajfsjeve) nd lidhje me Kontratln 100 ak

PerRt eRets t e pune kruyestl

(d) demtin personal ose v{ekje:

ii, t€ personave te tjbret,;Pergig1esi epnekryesit per sigurim te
vendepunishtes.

Programi 12.1 Konhakfuesi do ta dorezoj pe
diteve nga data e Nenshkimit t,

aprovim Programin pdr Punet breuda -t
kontrates.

12.2 Periudha per Programin e azhur ruar eshtd -i dife

FiJlimi ipuneve I'1 .1 Data e fillim jr do te jete I 
1

17 .2 Data e pertulidimit e t€ gjitha Prineve do tejere 70 dite.

Dtmet e likujduara per te gjithalpundt j ane a.25 % e yeles se kontrates per
d e vancse plr dfte.

D€met e Likuiduara 19 1



Shuma maksimale e demeve tg
clemit te kalkufuar Qmimit final t{ Kontratds.

Regjistri i punes ?0.l

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Shuma e Parapagimit itshte: ska +UR
----_-

Shuma e paravo te mbajtura d.sh@: I0 % ngd 1)leru e kontrates . Mund te
pagrhet edhe ne garancion si deqhmi Nese elsiston buxheti per kete pjese

Data e posedimit $ vend punimit do te jete 3 dit€ pas nenshkimit te
kon'atgs.

Menaxheri Proj ektit dshte

Parapagimi

Mbajtja e Paras€

26.1

27 .1

Shkaqet per
kompensim

3 0.1

Pdrgjegj€sia mbi
Defektet

J4.) Periudha garantuese e defelfteve eihte -r6i dite,

Pagesa pas shkdputjes
sd konhafgs

39.1 Perqindja qe do te zbatohet per vlqrdn e puneve qe nuk jan€ pdrfunduar, qe
perfaqeso koston shtese te Autoli etii Kontraktuesin per kompletimin e
PuneveJ e E [|heno perqindjen].'

Zgjidhja miqdsore e
mosmarleveshjeve

42.2

Zglidhja e

mosmaffeveshjeve
me procedurd
glyqesore

43.1

o, mosmarr€veshje ndgrmjet paleve tg
zekutimit sg kesaj kontrate dhe se nuk
et ndryshe ndelmjet paleve do te
fspecifiko oTganin per zgjedhjen e
me [specifiko negullat e arbitra^rt

(ombetare te Tregtise, Komisioni r
Ligjin e Tregtise Nderkombetare, apo
dt te njohura nderkomb€tarisht)'1,



ASFI.LTII\4I I I{RUGEVt4 : Nii II,SI|IA'I'IN C.{RAVIJ( - QABI.Q
],, PARAIVASA PER ASTALTIIVIIIJ E RRUGES SIPAS SITUA iP]ESA

['dfshli|i ri i poz-icionoye

TegjithapUnetrlepe|?u|hielnell0|LnatteI(ni](eclhesIanda].d0|[l||op:an.{ttr.li.r,ottn
pi|8]cg]iscpe|fnlat't'dLl-tasatll[lt.o1|csed|Lei(isigLrroj1lnish|elpc|8Jcg]cscpefnl1']'tl'l'eLasatj]lbf0J|c$edhei{sigLrrojpLrnishier1nen]jetqi
zonetr kLt do t'a zhviilqj aldiviiel e sa]. (clo d€Lniin td instaLimeye nerrtok.solc teqytelalve eshtd e obliglr;,ti kfheje nd
gjel]dje te titepalsh c ta l(osto td velbn fiLlalrciafe

iVfubilizilii i ndet,rna jes pel aktiviiet,ve n rJ os.ja c
shen jave pcl sigulint te l<ornLtn ikaoitririt per
rr ivite{ te f trcs ilr' UU!-rt.. LrIrsIrL,,rIrIitrt rr,,
urcnaxher'11 c plojcl(tit.'l'e d[ol)at tL-2700,00 il' ;
b-3 nt' ;bauliinaf 2x0,3()ut , karrnl pei uidfal
al osl'er iLr l1l nd {iij dy ftlet lflr lr.a ldshesa. l-log nr,

2100.00 270.00 c

Pundffal|esi esbtd j (letyruaf qe irara llilLilllit tc

l)l[]irr)e\/e (:e boj uethilnil c l.)|lnishles, ti tnonioj
bafal(at llrontaz-he (honlejncr) l)gr, piluetoret dhe
p6r' o|ga rriti nrtril<c1;rIss. Pas p€t tirnclirlr it ie
pLminreve te ujejfat duhet t€ IaLgo|en clhe td behcl
pasL|iui i objcktit clhe terrenit [.oth ob,iektit rre

li|es i,

?50.00 r= 250,00 €

Shenirrri i hasesd. si dhe pelcjellja e prrnlmeve
piieoclezikc gjatC cl<zel<rLtiruir dllre i tr.ajtuar.
elellente pdrc.jellese te rful4es si : l(yqja e r.r.LL

dyfesole , ilterscptimi (irrl,qiizinri) ne baze t
p|o.iektit zbatues,ne nratjet gieodezilie

le gjilha putret e peuLrencJur.a rrd hLrsht

e I ilg ithslrrrre olte rcli .ike.Lto5.ii r.r I

2700.00 ?70.00 €

Giillrseir Pos I
ASTRIi\4I DHI] DE]\,IOLIJVII TERE]VI'I'

I telenit largimi i dlLrnjeve,shhLrlr.er ole
rLethojnvc nte tela xiretnLrore clhc mbetLnilat altcr
gj€sendet l.jera te ngur.ta qe e per.rgcrjle gjatd
okzclirrllirnit lc ntLlies, Pashilti ityLe b6liet nor.ntal
nre dLejtintin e rrrrges rne gjeresi td peroaktLral.rlie
plojelif sipas plofilit t€r.thor.e si dhe lalginrin e t1,re
i,lc|.rt,irt rri te rrl'er,.. Ni: I.i:ri,Puzi,:i,,r

perlShJhct edhe cletlolirni I rethojave dhe lithiniin
nd gjenclje tiJ mdpar.shmc pas t)ir lilr(tiLnit. fd
pul:Lirleve Llog .uU ntl.

27 00,00



22

Lte kooldinim nre itrsl-itLrciulet pitg]egjEse si
Ktl)DS , Pll-, Lrjdsjelldsiu rajorral, Nd I ast td
ddnrtlmil evetrtual nga pahufdesia OU dsht€ i
otrLigLrnr ne afht s^a ind i€ shltuLt Li r.iliLrpeLtrj ddrncl
ne kosLo le vetci bLrxhcktr c nc l)riuyr'A, qe

verlrlabnil e{ pell elfi uugiis 0 0il|l d0 lC ll(lollohct
te nlos ntbesill pa sltei,birncl kornunale. L-L.og re rn,

ffe te giitha sh!enzintet.

]ll' 2700.00 0,10 € 270,00 e

).3
Pastlilri,zhbilokini dlte rnir.intba jrja c [dshcsave
ekz",.jluese ujote n€ altsi c tfitges ne te (ly andt e

u 11ges.

I 2it00.40 0,10c 270,00 c

Giiihse i: Pus 2 8r 0,00
PUNIM0"f TOt{[soR,E

Cetminti dlre Hnpia e kanaiit 1e katcgoliso tll-i\/ ,cleri ld thellesilre (lhe ne gJprdsi ld nevo-jshme peipun.Tii.---
pefojellg td giilha pikai gjeodezike clhe detalet sipas pr ojeJiLir Le cliza.ilLrar 1te plofilin gjaLitsor.e cllie fofrhot d ,

No l(itb pozici0l pdllsltilret eclhe ha1:.ja c kanalcvc arrdsore. geillinrl dhe vcuclpsja e Jes)resave (tontbinav1.:) clhc
elelr]ent9ttjc1.a]jcl'cjelldse|cpdr'caIiiLrar'l1ep|ojek[sipaSLtttstrter,etel(nij(edhepel'gji|hshme,
Nd gnrim p"ar'f"shihet edhe ngieshia nrc cilinclel blelkocd (papuqc vitrnrese) te pjje.seve ar:esole clhe puninri i sl<ar.patcs.
Dheut ilepef bartel ne clellolin nte le aflt.t der.i 5,Ohm largdsi

LI irurrdl rte nralilneli (90%r) nrJ l r00.0 0 0,10 e 1,170,00 €
Purrdt rnc dold (l0%r) nl3 30,00 1.00 € 380.00 €

IJLrltinli[bazanlen|it(par.alrrblrs.lrjes)tllcltaf's|tiLllcllrengies1rje,sicIhen.cgtr|Lirilii1lierrteisii3tel'tho|e(|hcg;ut[G
ffugdve sipas detaleve telutike f€ perfbhiryt ne plojekt,

).2- i)lanifiltinii dJte punilti i bazarneutjt tc riugEs rr 1.J I 0 0.00 0.50 e 900.00 €
N4lirrsb.ja , nivelizirrri. ugjesh-]a (l<oi:rpalilirni) i rre ciliuclir vibr.ures mc l)esl1e l

I' jsi I u l.rSrs. rir, (:Jlle I'eie grftnir.i.
)i deli ne Ms'-5001<g/clr2 ne te gjitha

3.3

PlclcsiLuj , trrbushjn dlie Nileliziurin e {:.asos se

uuges rne bartie tE dheUt {e zgjcclhLrr cle|i e

plotdsinrln e lilitereve Le ngjeshjes sil:as lu itetevc
telinil<e te speciiikuar,Lte pElshkliniLt teluih te
projeJrtit,

rn3 00.00 0.50 € 900.00 c

PLrniuri Iplanurlifdhebanl<ilavet€ rfuges dhe h,otua[\,e l.]le bar.tje ld rtateriali

1,'1le$11,*,lS tonE sipas kLrshLeve p€r,gjithshnie dlie teluril<e td specifil<ual
shtfirie

|le pfoj€
, r'r'afshirn clhe ngjesh.je n:,;

.l{t,

3,4 Prrnirli i plalLrrr.it cllre banl<i;rave n3 3 )0,00 3.00 e 900,00 €
C.iithse.ir Pos 3 4,?50.00

4 PUNJME'f IJ M BUSHJES ( TAMPONJ)
PLrrrizir.Li, uansporti, shtr.ilja dhe prrninri I sl:1r,esds sd l Lrgdve l,e zhiwor-r lrga 

1

tlashesi tC shtfesds L:20 crn te cila i plofeso l rshtel c qrar.apala pdt.tatl]Poll si (
sa td i'itobet nrodLrli i ligjeshjes l4v:600 kg/cnr2 , Sqar.lnr : I,as Dijr,jitn(lirnjt te I

obliguar ta shqyrki tect n moduli re ugjeshjes clhe ftr plczentoj tcli rnetaxhei.i l<

ur ji te tLrycf li alcior 0-63 urn, mi:
he lgjeshja e tij nre cilirrddr,vih,ucs cer.r

csaj shTlese l(olrpani plllekfyese eshte e
xltr'0 tes.

4.1
l:urnizinri dhe pLrnlnri i shtr.csds Ir,Lrqdve ute girld

td Ih)/crrliai(sio' ()-(i:J ,,11 u3 3( )0.00 3.00 € 9,000.00 €



lrLrt.nizinli,|t.atlspor'li,shtriL.iarlhi:1lttLtirtiiishlr.es0ssii1I|]geVe]l]czlravor'r.r]14a

]]]Ctra5hijliitishttcsesi=l0crrr.|rjcilaiplofdsotlItLrsh1.eielat.lparape|tt]lnl]0Llsic1[renivelizirid)lelrges|r.japer.
l]lat9|ialinebattkitrave]1etc(|),|1]lete|lIIgcS]lcgicr'csi(2li0'30cllr)c||ret;an1je4o/,l,n11jcsIijnbi;lictlc
cIerisa|c|ittl]tetrrrr-rdir1iingiesI1ie-.Mr'=1jt]0ltg/crrr2.Sqarinl.Pasper[rrnrliruittokdsrrjshtr.ese
eshte e obliguarta shq),ttoi (e,il l1 norlLrli tc ugjcslr]cs cLhr: tn prezcntoj tek rfertaxhet.i l(onLfates,

/.2 irLrtrrizlnri dlte prtninri i shllesds lL.ugrlvc rrtr: guLe

lc thycl ilaksiou 0-3 I 5 Lrtn
rnl) 5 00,00 3,00 € 4,500,00 e

(Jjithr;ej: fos { l:i,500.00

J
PUll llI( [T' u LU$t{tlsAvli ('t'OlMlJ thtA\i t) DH n
I(ANAL[,VE TE HAPI]ItA

Irrrrrimi i leslre.save ^ pjesevc lialucse cllte lianalei'e te nrb),llula n0 rlisa p.iese

Ne gnrinr dshte llogaritur hallja c knlalil clltc venclosja c Iet.es, Iirtnizirni rlhc

llerlshile cdlrc liokdn Jr1,r.dse clhe rlalDse le leshejes ngil bctor) ar.llcja :i1rns r

rri rlc lc tjilhl shpcnzimcl

te ges siltas (letajcvc le dhdlia t)d pl,ojel(t
veudosjt e gypil alnLtat; clLike dr"rlr.:

lel0lit tclorik {e pr'oze]lL af n(i p|o.jelrr llog rrir

5l L0slies O zll)0nrnr rlcLi l0 rrr gjatcsJ 2 0.00 25.00 € 50rJ.00 Fl

5.2.

Prnimi ilianalit 10 {rapur alruosfer.ili pet. liullintitr e

rjel'ave aintosIefil( nga sliaqrate clhc leshcsat nre
lallesi rlhe gjcLi:si tU rrrilyslrLtesltme liotrl'orLl
konfigLracionif te tefenil ,Le 1tar,ncliLu,a rrC , pr.olilet
tbr'lhore dhc Sj0{asotc ltCr scciicn s(;rciollazh

1
'2100.00 11,5 0 € t,3.50,00 u

Gjitluc.i: l'rrs 5 1,1t50.00

6
PUNIMU'f li NI IIISTR{ll(TURIiS r\liFALTIT DI.IE
t.IE'l oi{i'f

6.1

Denolini I koliavo {c 1tL sclarre ckzistLrcsc, si cllte

ngritja dlie purlilui { l(ol(ave te leja , p€rlirr.r:irui ltc
aturatLrle , si clhc inkasllinti I Lrnazb nretalilte te
l(apal(Lri te l)uscte. Ngrltia e l(ol(es se l)uetave behel
nd njvel me l titlodll e astaltir. Nd grniur lloguL.iLet

cdhc v<:rdosja e liapaliLrt ti li DN 600 nrm,deri zi0L

I-Log peL cope nre {ii giitha shpcrrzinict

e0l)c 5,00 100 Oft c 500.00 €

6')

irLrnizirni. tlanspol.ti dhe puninri iasfhlt lreLolil
nga urale|iali i |.iEl|aj tslielt AB l 6 rne ttashdsi
l:li-(lcnt - ne qltirtr pet l'sliibet eclhe zgjeriLni ncipet

l(thesa Viilcjtjc :'i'i nriflc/t moslrat tre vend dhe

td btihe t A'l tiS'l l,lvlETODA l\4ARSI-lALl,

tn2 7500.00 7.50 € 56.250,00 €

Gjilhsei: I'os 6 56J 750'00

1 PIJ]VET' PARAPNAI(E 790.00 €
?" PASTRIMI T'HE t'}EMOLIMI IEITI]NIT 810.00 €
3 PT]NIIViL'I"I'OI(TSORE 4,2 S 0,0 u €

r)rlNIirlI f t:i tr,lRUsfrlts ( TA[4poNl) 13,5O{Jr.00 €
I; l"ljNflurlJ U t.i S t llrs^VIi (-al 1,850.00 f
() PIJIVIJVIET II I\4I]ISTRIJI{T'U IlES ASFAL'I'I'I' DHTi T lrour'1- !" 56,750.01rc

't'o'l",^ Lt luftl I ysfl A .or-: \' 7 7,950.00 €



1. PA$AM/TSA PHft NDSRTIM1SI E KANATIAIMN: Nii Fst ATI;N CARAVIKQABIQ

1 PUNET PREGADITOR.[

NR, Pdlshl<r"irtri i Poziciorreve N jes ia Sasia Qmimi (€) cjithEsej [€]

1,1.

S.hdnimi tlranticrit nre shen.ia n"ezjku !e zonal
ku do te pu n oh et l(aralizilui sipas lrrojekLjt
dcLal ,gjatd l(ohds sa zgjatirl punimet.Llog nil r'ti'

nt' r6 0 0.00 0.40 € 240.00 €

12

Punet parap6r"gatjxo|e, shdnimi gjeodezil{ sj dhe
verifi.l(inli itrasesd sd vjetdl td kanalizlmjt,nd
nratjer gjeodezilre te p6rfshihe td gjirha punet
e pdrmenclura nd J(ushtet e pdrgjithshme dhe
teknilre, po ashfu fd maler diizLriveLet clhe i:d

nrtLnclesohet iryqja e l<oleklorve td vjetdf nd
kolektorin r: ri , Iryqia elhe shlrarl{imi i
glopave septil(e elzintuese nE rrietin e ri tb
hanalizinrit sipas projel{iL dlie deiateve
Leltllike. Llog ni nll

nl 6 0 0.00 0.4.0 € 240.00 f,

1,3

Pas irni I te|erlit ng.r nrlletlllinat,e ilgurta
nddrtli1l o re ,shkurret cb'unjdt e pvJ16zuar - dd
zonat l(LL do td l(alojd traseja e kanalizjmif ,

Pasllimi i tyre behet nornral me rrjedlrdn e

kanalizitni! rr e gerdsi 3m pdr ti mulLddsuar
futjen norma)c te makinerisd pdr gdrrriur si clhe

Jargimin e tyre nd cleponi, Depouilr e cal(ton
Tnvestitrorj., Ne l(dte pozicion pe)rfshihet edhe
demolimi I reLhojave dhe krhim jn nd gjendjete
md parshme pas pdrlirndluriL t6 p uLrimve, Llog
,nt! mz

D]' 600.00 0.44 E 244,00 €.

1.6

Demolimi i rrjetit el(zistlles te vje[et', pastfiuli i

terenit d.he k|ijirni i k[shteve ndertinrore per
insl-aljrrjn e l r.jetit te f i, l,log n e I1l' nle te gjitha
shp enzim e l-

It't' 10.00 30.00 € 300.00 €

GI]THEsEI PU, ]IMET PRECADI'IOR[ 1,020.00 €

2 PUNEl' E DI-IEI]T

'2..1

G"arnrjni dhe FIapja e I{analit per tokii lrishore td kategol"ise II
lhellesine 5,30 m'.pdr l<analizirri Fekal dhe gjeresi td nevojsl'
pikat gjeo(lezjl(e sipas pfofilit gjatdsol'd dhe dispozitds se proj
Pas hzrpjes si) kanaliI td ngjesbet me vibrator pjesa e trases s6
Vereitie: Sigurirnin nga shembla duhct la b€id punghr.yerr
nd ploiekf. I
Sqarim: Idy lloj e karegor.i:id $i dheut piirfshinE te gjitheid
dultc tillrtar nrei .StaciDnilrhcs {}.0O rJeri n i.! uilrfirnrtirvr tA\ill

'lVnd rhellesi plej 0,8 m'deri nd

nre pel pr:n6 duke percjolle t€ giitha
)ktiL.
(anaUzimit.

telrnike t6 pdrfshira

e l(analizimlt
e fulldit.



et m.erx,ald n c\"i [90%J nlJ 0 0 0.00 0,1;0 € '1,00 0.00 G

PLr.l]'et Lrre dold (10%J turii t3 00,00 300,00.€

?.2
a c rlltcttl-pil tolli: [L,slLor c Lail(.r:.gol isf lll VII tluke llog;.uitLrr cclhe deponi e

P!ni!m9rr4$e" 9Yg) m3 70_00 1.00 € 70.cr0 €
PLrntjt m,e. dold (1.0%l r113 15.00 15,cr0 C

rtr 3 I0.00 5.00 50.{)0 €

'2.4.

Fur nizimj dJre sJirr-ilja e Rdt ds 0-1rntn, h.ashgs
10cm pel shtt atllt Id]r gyp rnc p lanil)Jrirn t3cnr,
dbe I5 cnr tnbi gyl pdt.nbuljLnln dhe mbl.ojtjer
e gypiL , sjpils vdl c.jtjev." dhe piJ|shltritnerre
tekll]l(c parapra ke {:d specilil{rar Ildt. pLrn jntet
lol(esore, 0jate vendosje sd rdr.ds td apllkchc{.
gl:rnImell'ia ie pdrcal(tLlar lte baz6 td rreg ll;ive
lhe sl-arrcla|cleve pHr. aplikiniin te rra[enateve
rdelti[tore nc vcpdr, Llog nr3

ln3 170,00 lt {: B5 0.00 €

ore/p un e 5 20 €. 10 0.0 0 .€

2,,6

VencLosja e h akds nibt.oj[dse sinjalizLLese me
gjerdsi 3 cir] pefgjate gji[ha tfasesd sE rrjetit te
kanaliziutit, pdr. la indcrnti[l]<unr. zon6lt se i(u
rudoclhet gypat pas mbuliurit td l(analit.

tlt' 600 4.20 e 120.0 0 ri

2.f /stracjorrazh, pastaj veucloset pjc,sit tjeLer e
dhcut del i nd mbushjc lld. itirdjn]tat e te terenil
dhe l<thjlrj nd gjenclje fc Lnitparsirnre, clireu I
tcpij]. lat g0het ne rleptr]r1n tId td afdr.t cler,i uU 1S
krn l rgdsl.

rn3 1! 00.00

":ll::.Li.-.:,1

0.5 0 9 00,0 0 €

3,405,00 eI I L,A tu, 5r I \/t.Nt)r)i''lA t. (typ^Vl l'tr I(ANALIZll\4tTI;i,



Furrrizitni dlLe punlrni i llazarrronLit le pUsetavc
IJrcj rrif0rri C,25/30 ti: aruiuaI nte l<lasij t0
arxr Lures S-4.00/500 nre tr,aslli)si d=ZS.0ctn i
1.'apiLlJrlrrrcshorrr r 3a ",i Lrrc lirrresrricrre
(:l 7x.t.7Jrr',si dhe pLLrririi i lrinetds sd Jluscfcs
dnke idhend |anrjen e clLrhLrrn6 drejtjm Le

n jedhes se kolelttor,it si;:as dctalit tekril(6 Id
pfezeltfualT nd projei<1, Frrrrrizin:i clhe l1rorrljtnj I

llirve Ld befouit /800 nrnr nga betoLrr I

p a fa [a b I ik]-r ar. I paper'.shkuesheu nga u ji,

l(ompania ekzel<Lr{Ltese dsllL:ij e ol)Jiguar qe [a
bdjd montiitrirl clhc liclhjcn nii trcs gypavo nij
mr!n!r'ii pfofesiolalc clLrlre lilllLrar. 1,l.erj ntotrlitniL
ljd gypit mbi lcinetd dhe vazh(ioLt ne laftosi t6
[gritje deri td kr"rota gjeocLezil(e td pdl'cal(tuzlr
ne pl oiilin gjaresord l.ij ll ojel(tit: t:d pdl.l.shit,C
cdllc l(onlset pa l(apaki. Liclllja c gylLavc ne
les voti ll6h0-t lne llaq gjnlcrtfoje tlte rap0t.t td

r€rgetes 1:3, Ne l{dtd pozicjorr p.ar,kLtihet ecllie
Iiu|nizirtri dhc puniuri i -shl<alleve Dg;L nicl:ali fi
?2 rirrn anti kotrLtzivicili peL.f0rcoiLct rlu
bttloua M8 l"e cilat duhet td tnotltolten n,6
pusetaL 1(o tn ollitese nle Lli{-.llesi [d r enies l=30
crr te h apiL td shl(xlliOs der.i niithcrlldsjrr6 t:
revolshr)te lldr zbl:itje clhe ngfjtje sipas e skicris
clhe detaleve te per.fshjr.a |6 pl.ojekt,Log trd
cope me te gjitha shpcnzjnict dl.te pLtnalL Ld

lar'ldcekura td pdr.lshira rrd i<6tii pr olerir

1,200.00 €

Fur nizhli dlte venclosja e kapakeve tii pusetav
@600 rrln , uga rna[erialj l<onLpenzit- izoluat, rue
clil(tlnl rga gonta per tl1os deperLrr|tn e LUel.ave
alrnosferii(e lte puseterr e i<analizimi fekal, Sipas
detali l"e preze l;Ltar t1e llrojel([

1,2 00.00 +l

Venclosja c unazave pdl rtiveljzjtlin e deper.timjt [c gypit 1 cjli
sjpas projektit, dhe nibeshtetc ne l<ineL piir slikarltiltln e l<crn
unaza nd l<inet dhe nd dep6l.tjntin e pusetds chlhetperfot(0het
se p|ojektjt,

lrd plrsetd betoni rle dimenzione
lhrafa ti Lrjj[ ](ana)iziniit nd pusr:td,
e fogal Ilag nre laport 1:l sipasj skic6s

td llddl nnit'reLt td gjitha masa izolLrese
os shka lclohen udotje arrbientale

Unrza DN 250 rnlt
12 0.0 0 {i

Urraza DN 315 rnln
Irulnjzimi dhe vcndosja c gypave nga l4aterJ*i IIDFB il.ra[titi
GYP HDPE PSN B DN 2S0 mnr 3,000.0 0 €

PUNIMEl'].,ATUF:JE 5,64 0.0 0 €



sipas dimetrji', DN ZS0_3S0nrtn ,,, bazamenti i
gypit perfbfcohet nie betoD ue l<jnetdn e
pnesatve , Ver.ejtje cclo demtinr i l)itzcs se
a.sfallatj I a o baz6ssd r]ug6s uga palritjclcsja
pelgjegjes shtc puneln.yesi eshte j obljglrar tj
ripaloj clemet dlici ta l(thej ne gjencije te
lllep rsllrne. Verejtje ; I(alkulinti i pozici0l,ti
vlen per te gjitha diametral e gypave tc.
specinkual.a tile lartd
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h9





]{eprLblilea Kosrrva - Republic of I(
{-)eveda - Vlada - Covemrllen,lQeveda - Vlilda -

e l(oriovds
I(b$ovo
ntI

, ri :ir

ARBK'I
CERTIF JAT O REGIS cjJl

CERTIFICATE OI: TION

Nurrrl Unlk ldentlf lkues / Jedlnltvenl

Emrl blznssit / Naziv blrnlsa / Name

shoqdrl me FgrgjeglEsl td ktlflzuara
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Gjithc'ka q6 duhet ter keni

Pjesd 1c€rb6r6se e poli,ces me Nr. 95Ss
'6r KUVE|ND| KOMUNAL KLTNE

( Emri i 'Autoritetit Konkaktues, )

:^s::316:hyTgn e timituar prel
se snKaqet e k6rkes6s tuaj, apo

Kompania e Sigurimeve

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Id CM6rtr! GUREBARDHI SH.P.K.
(em dhe

.itUlli 
i aktiVite 

orzhesil n6 vazhdim Operarator Ekonomik)

lr. prokurirnit; I I RRUGEVE Lor 2= RRUGET LOKALE NE cARAVTK- eABre

Garancion me kirkes6 t6, pard

1""-1?l_n:*, njd siguri td ekzekurinlit duke iuoerguar nga autoriteti konhaktues,
e saktdsuar n6 dosjen e tenderit.

t:liiY:|, td em6r t6 operatorit ekonomik, deri n6 nitesen ruaj td pard me shkrim n6 16 
"ii"; 

;;il;;;; 'u.

,8,821.50€ sig iishtd lartcekur,
per shum6n e specifikuar k6,tu.

pa pasur nevoje t6 vertetoni apo td tregoni arsyet

Jo siguri 100 ditd katendarike prej 27.01 .2021 deri m6 04.11 .2021
,ata



Gjithcka qd duhet ta keni

Kontraktuesi
. Emri

rena at nQa

Adresa

I Nr i Biznesit

i Telefoni

: Adrcsa

Garantuesi

Banka Garcntuesit

Mbulueshm6ria e polices
Shuma Siguruar 8,821.50

Tvsh

Primi Bruta

Data e l)shimit 27.07.2021 12:24

L6nda e Garancisii

Detyrimet e Siguruesit ndaj pdrfituesit sipas kdsaj police te sigurimit

t, Mbdshtetur ne kete police _ Garancie, Siguruesi/ Gar,antuesi merrepbrsip€r qe te plotesoje Edo detynm Kontraktori icili ijshtd i

9arantuar me ket6 police,

2. Pdrfituesi e ka te drejten t,i drejtohet Siguruesit / GarirntLtesit pEr
marrjen e ddmshperblimit cleri nd shum6n e garantu; r, vetdm kur
detyrimet kontraktuale nuk plotaisohen per faj te tb Si,luruarit /Kontraktuesit - Ekzekutuesit tE Kontrates,

3. Me plotEsimjn e detyrimeve ndaj pErfituesit, Siguruesjt/Garantuesit 
ilind e drejta q6 t,i drejtohet td Siguruarit/Kontraktuesit, m" te 91,thumjetet ligjore, p6r te b6re rimbursjmin e snpenzimeve te kryera'ne

funksion td plotdsimit te detyrimeve ndaj perFituesjt (c,edimi ite
drejtave nga perfituesl td Siguruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurim esht€ lidhur sipas Kushteve te pdrgjithshm€ te Sigurimit
te Garancjve dhe ekzekutimit t6 kontratds te cilatjand pjesd
perbErdse e kdsaj police,

5, Per polica te sigurimit _ Ekzekutimj
kEsajpolice€shtekon,rr,u"unr"u'*ontratave-pjesdpdrllerdsee
autoritetit kontrakru", rpemt,*ir il'ljJ::ff:i:"Tjil1j,,,
Siguruarit) di dhe marreveshja e li,Jhur nd mes Sigurue:;it dhe
operatorit Ekonomik (hipoteka e tAne peng)

Pdrfituesi

KU]r'..EN DI KOM U NAL KLIN E

EVE LoT 2= RRUGET L)KALE NE

*Jfi+,"fi! fi?:ti:1fi:f:lTlilffil3:lg';'JHx,"l: gldn.at e.mia persona,e/16 dhdnar ebiz;e"n.,n 
",o,*,nme qdllim tii ljrstrrn Kreditor tii Kosovds si dhe transt"ri, i"i irie pl'iJi ilte

Me ndnshk ai poljce te t se u e tir6, barabartb dhe memirebesrm ar primtn e kuptr sigur it.My signatu suran(e po rnsur(
have read, understood and accepted the insurance terms anc 

epted e insurance prernium.I

ftf tft|ltilfillfil lf ftl

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr.,Palices: 9SSS4

GUREBARDHI SH.P.K,

Kline, Abedin Rexha

811243211

21.07.2021 - 04.1 1.2021

Z\

9sL8rG



f[EF{.tiELu{a g KOSSVeS
FIEF IJB{*|C oF ld$Sdrvs
R EFu,gt-,lf{.d[ x(}g$\I(}

PLANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES
Sipas Nen 8l.2 tb Ligjit td prokurihrit pubtik Nr. 04/L-04 2

Data e pergatities s6 pMKl 27.07.2021
P6rgatitur nga:

-DREJTOR I DREJTORISE I]RBANIZMIT

rn one mb
Prokurimit

Ngiari etlRezultatet e Kontratds DETAJET E IMPLEMENTIMIT

Afatet 70 DITE .

VLERA.88.275.00 €

Pies6t ndn'Detaiet e Implementimit'ni ifatrke duhet t6 kompletohen dhe t6 bien dakord ndmesd t6 palive t6 kontratds.para inicimit td implementimit ti kontrat6s. pMK duhet te

:"1,;;11", 
*t".6 implementimit t6 kontrat.s. Vendos Nuk Aptikohet pir aio qe n"t irne

I. Fillimi/ Mobilizimi i Kontrates

Njoftimi per fillimin e
punes/shdrbimeve/furnizimit t6
mallrave

ME DATE 01.08.2021

Pranimi i garancisd sd performancds dhe
lirimi i sigurimit te tenderit



Pranimi i garancisd saj pagesds n6 avans,
n€se dsht€ e aplikueshme

Pagesa e avansit , ndse eshte e
aplikueshme

Dordzimet e para

Shdrbimet: raporti fillestare
Pundt: instalimi i pard

Shuma e ddmeve td likuiduara pdrfshirc
kufizimin e ddmeve te likuidua;a

Periudha e pergjegjesise per defeltte

Dordzimet e M6tutjeshme
Shdrbimet: raportet e progresit etj.
Punet: instalimi i dltd etj.

Bisedimet e Rregullta, nrise t)shte e
aplikueshme

Inspektimi i pundtorive, materialeve dhe
vendeve te prodhimit

Pagesat e perkohshme apo n6 faza,
nese dshE e aplikueshme

Reduktimi i garan cive, n,lse dshte e
aplikueshme

III. Pdrmbyllia e Kontrat€s

Dorilzimet Finale
Shdrbimet: Raporti Final
Pundt: Pdrfundimi i pundve

Pranimi/ dordzimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura

Skadimi i garancionit/periudha e
pergjegjesise

Lirimi i garancisd



Finalizimi i planit t6 Menaxhimit t6 Kontratds2r

Nd emir ti Autoritetit Kontraktues ; KK KLINE _URBANIZMIT KLINE
Ndnshkrimi:

Pozita: DREITOR

Nd em6r td

Emri: usH.D BINAK sYtA]

Data:

- GAREBARDHI SHPK. KLINE

Emri; HASAN GASHI

Ndnshkrimi:

Pozita:

NGA A.K.

Data:

MENAXHER I KONTMTE NGA O.E,

2 Te n6nshkruhet nga dy Menaxheret e projektit



R geuiBl_ncA E l60s(}xrgs
lqEF r,tBt_,tf, o,F Ksgotrf*
$tEfrrJlELllKJS x($r6iclt/d!

K }llit*Jlr'lA E r{Ll$ffSBMrSlflcl 6F CtLlr*A
tcjf s{*_sl*A

PTANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES
sipas Nenit 81.2 ft Ligjit tc pfokufinit pubtik Nr. 04,4,-042

Data e pdrgatitjes si pMgl 27 ,07.zOZt
Pdrgatitur nga:

-DREJTORI DRE]TORISE URBANIZMIT
umri i Prokurimit

Ngiariet/Rezultatet e Kontrates DETAIET E IMPLEMENTIMIT

Afatet 70 DITE .

VLERA.88.275.00 €

Piesdt nin 'Detaiet e Implementimit' nE italike duhet td kompletohen dhe t6 bien dakord n6
mesd td palive td kontrates para inicimit t6 implementimit ti kontratis. pMK duhet td
pdrtdrihet gjati implementimit te kontrat6s. vendos Nuk Aplikohet pdr ato q6 nuk jani
relevante

I. Fillimi/ Mobilizimi i Kontratds

Njoftimi per fillimin e
punds/sh6rbimeve/furnizimit te
mallrave

ME DATE 01,08.2027

Afati i permbushjes

Pranimi i garancisd se! performancds dhe
lirimi i sigurimit td tenderit

cili do te peftrihet bazuar nE mbik0qyrjen e punevq
uara ne kontraten origjinale. plani i Menaxhimlr te
ementimit t6 kontratds dhe td gjitha auditimeve tjera te
bashku me rregullat e mirctuara per menaxhimrn e.
i prokurimit publik.



Pranimi i garancisit sd pagesds ntj avans,
ndse eshtd e aplikueshme

Pagesa e avansit , nese eshte e
aplikueshme

Dortizimet e para

Sherbimet: raporti fillestare
Pun6t: instalimi i pard

Shuma e ddmeve te likuiduara perfshire
kufizimin e ddmeve td likuiduara

Periudha e pergjegjFsisd per defekte

IL Progresi i Kontrates

Dordzimet e Mdtutjeshme
Shdrbimet: raportet e progresit etj.
Pundt: instalimi i dyte etj.

Bisedimet e Rregullta, ndse dshtii e
aplikueshme

Inspektimi i pundtorive, materialeve dhe
vendeve td prodhimit

Pagesat e p6rkohshme apo nd faza,
nese esfue e aplikueshme

Reduktimi i garan cive, ntjse eshrc e
aplikueshme

III. Pdrmbyllia e Kontmtds

Dordzimet Finale
Shdrbimet: Raporti Final
Pundt: PErfundimi i Pun€ve

Pranimi/ dordzimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura

Skadjmi i garancionit/periudha e
pdrgjegjesise



Finalizimi i Planit td Menaxhimit td Kontrat6s2:

Nd emdr ti Autoritetit Kontraktues ; KK KLINE -URBANIZMIT KLINE

Ndnshkrimi:

Pozita: DREJTOR

Emri: USH.D BINAK SYLAJ

Data:

Nd emdr td

Nenshkrimi:

Pozita:

NGA A.K.

MENAXHER I KONTMTE NGA O,E,

Data:

2 Te ndnshkruhet nga dy Menaxheret e Projektit


